
Město.Velké Meziříčí 
^ftednická 29/1 

5^)3 Veiké Meziříčí KUJIP012NN0L
Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tito účastníci:

Město Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí
IČ 002 95 671, DIČ CZ00295671
zastoupené starostou města Josefem Komínkem
jako dárce

a

Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
IČ 708 90 749, DIČ CZ70890749
zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu smlouvy pověřen náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a majetku 
Ing. Martin Kukla
jako obdarovaný

tuto

Darovací smlouvu

Článek I.

Dárce je výhradním vlastníkem pozemku par. č. 5220/8, který Katastrální úřad pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Velké Meziříčí vede na listu vlastnictví č. 1 pro k. ú. a obec Velké 
Meziříčí.

Článek II.

Dárce touto smlouvou daruje pozemek par. ě. 5220/8 - ostatní plocha, silnice o výměře 
619 m2 v k. ú. a obci Velké Meziříčí, včetně součástí a příslušenství a se všemi právy a 
povinnostmi obdarovanému.

Hodnota převáděného pozemku byla stanovena dle účetní evidence vedené městem Velké 
Meziříčí a činí 15 255,36 Kč.

Obdarovaný s tímto darem souhlasí a výše uvedený pozemek přebírá do svého výhradního 
vlastnictví.

Článek III.

Dárce prohlašuje, že k převáděnému pozemku je na základě Smlouvy o zřízení věcného 
břemene (V-2829/2015-746) ze dne 28. 8. 2015, právní účinky zápisu ke dni 2. 9. 2015, 
zápis proveden dne 24.9.2015 zřízeno ve prospěch firmy Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ 040 84 063 
věcné břemeno:

- spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního komunikačního 
vedení

- právo provádět na podzemním komunikačním vedení úpravy za účelem jeho 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti

- rozsah věcného břemene vymezuje GP č. 4454-749/2014. ■



Dárce dále prohlašuje, že k převáděnému pozemku je na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemene (V-321/2018-746) ze dne 15.1.2018, právní účinky zápisu ke dni 
6. 2. 2018, zápis proveden dne 28. 2. 2018 zřízeno ve prospěch firmy GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem - Klišé, IČ 272 95 567 věcné břemeno 
vedení spočívající

a) v právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení

b) v právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení,
- rozsah věcného břemene vymezuje GP č. 4356-760/2014
- doba trvání: na dobu existence stavby.

Dárce také prohlašuje, že k převáděnému pozemku je na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemene (V-1207/2018-746) ze dne 2. 5. 2018, právní účinky zápisu ke dni 
2. 5. 2018, zápis proveden dne 21.6. 2018 zřízeno ve prospěch firmy CONTENT, s.r.o., se 
sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno - Zábrdovice, IČ 634 92 164 věcné břemeno spočívající 
v právu zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního komunikačního vedení v rozsahu 
dle GP č. 4492-353/2015.

Dárce prohlašuje, že na převáděném pozemku, uvedeném v článku II. této smlouvy, 
nevážnou žádná další věcná břemena, zástavní práva nebo jiná omezení vlastnických práv.

Podpisem této smlouvy obdarovaný stvrzuje, že zná skutečný stav převáděného pozemku, 
a že s ním souhlasí.

Článek IV.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s uzavřením této smlouvy a jejím 
vkladem do katastru nemovitostí hradí obdarovaný.

Článek V.

Tato darovací smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dárce i obdarovaný obdrží 
každý po 1 vyhotovení a zbývající 1 vyhotovení je určeno pro katastrální pracoviště 
k založení do sbírky listin.

Článek VI.

Účastníci této smlouvy tímto Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, Katastrálnímu pracovišti 
Velké Meziříčí navrhují zapsat na příslušný list vlastnictví obdarovaného jako nového 
výhradního vlastníka pozemku uvedeného článku II. této smlouvy.

Článek VII.
schvalovací doložka města

V souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů byl záměr darování pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy 
zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Velké Meziříčí ve dnech 29.4.2019 
až 14. 5. 2019.

Ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Zastupitelstvo města Velké Meziříčí usnesením č. 158/6/ZM/2019 na svém 
zasedání konaném dne 14. 5. 2019 rozhodlo darovat pozemek uvedený v článku II. této 
smlouvy do vlastnictví Kraje Vysočina.

2/3



Článek Vlil.
schvalovací doložka kraje

Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, Zastupitelstvo Kraje Vysočina usnesením č. 0270/04/2019/ZK ze dne 
18. 6. 2019 rozhodlo nabýt darem pozemek uvedený v článku II. této smlouvy.

Článek IX.

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

Kraj Vysočina se zavazuje, že splní zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv a zveřejní v registru smluv znění této smlouvy.

Ve Velkém 9. 7. 2019

Jbsef Komínek
starosta města

\■ Í V '': '; ■ „

V-.-. V : ' ú\v-- . ■ . ?

V Jihlavě dne 30. 07. 2010

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana 

pro oblast ekonomiky a majetku

3/3


